

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143930-00011-35(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	御浜地区県営中山間事業（緑）農用6号揚水機製作据付工事
所 属 名	熊野農林事務所 農村基盤室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日（開 札 日）	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月 6日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月 6日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	ZC0：紀南3	
	生 コ ン	ZC2：紀南A／小型4 t	
	石 材	ZC2：紀南3／小型2 t～4 t	
適 用 工 種	揚排水ポンプ設備(新設)		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	00：揚排水ポンプ設備(新設)
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	御浜地区県営中山間事業（繰）農用6号揚水機製作据付工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備(新設)		
			工事区分	揚排水ポンプ設備(新設)	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工		式	1		14,785,000			
直接製作費		式	1		14,785,000			
直接製作費		式	1		14,785,000			
機器単体費		式	1		14,785,000			内-1号 週休無
純製作費		式	1		14,785,000			
製作原価		式	1		14,785,000			
据付工		式	1		2,587,323			
直接工事費		式	1		2,587,323			
直接工事費		式	1		2,587,323			
輸送費		式	1		132,000			内-2号 週休有
据付材料費		式	1		375,642			内-3号 週休有
据付労務費		式	1		1,667,000			内-4号 週休有

設計内訳書

工事名	御浜地区県営中山間事業（繰）農用 6 号揚水機製作据付工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備(新設)			
			工事区分	揚排水ポンプ設備(新設)		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費			式	1		270,560			内-5号 週休有
仮設費			式	1		142,121			内-6号 週休有
共通仮設			式	1		469,000			
共通仮設費（率計上） 2,587,323×18.16%			式	1		469,000			
純工事費			式	1		3,056,323			
現場管理費 3,056,323×25.91%			式	1		791,000			
据付間接費			式	1		1,038,000			
据付工事原価			式	1		4,885,323			
設計技術費 19,670,323× 4%			式	1		786,000			
工事原価			式	1		20,456,323			
一般管理費等 20,456,323×（10.62%+ 0.04%）			式	1		2,179,677			
工事価格			式	1		22,636,000			

設計内訳書

工事名	御浜地区県営中山間事業（緑）農用6号揚水機製作据付工事	当 初	事業区分	機械設備		主たる工種	揚排水ポンプ設備(新設)		
			工事区分	揚排水ポンプ設備(新設)		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額 22,636,000×10%			式	1		2,263,600			
工事費計			式	1		24,899,600			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			0

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計（－）	14,785,000	
16	管理費区分 6・A・B・C・D	0	（材料費 鋼材）
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	0	（材料費 鋼材を除く）
18	管理費区分 3	14,785,000	（機器単体費）
19	管理費区分 L	0	（輸送費）
20	管理費区分 2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）
21	管理費区分 5	0	（一般管理費等のみ対象額）
22	管理費区分 9	0	（率計算の非対象額）
23	工場管理費 単独（追加工事）	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	揚排水ポンプ設備(新設)	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	2,587,323	
4	据付直接工事費	2,587,323	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分3	0	機器単体費
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分9	0	間接費非対象額
16	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
17	対象額支給品（＋）	0	
18	無償貸付機械評価額（＋）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	2,587,323	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	2,587,323	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	17.8%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	18.16%	週休2日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独（追加工事）	469,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	揚排水ポンプ設備(新設)	741,700	140%	1,038,380
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			1,038,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	3,056,323	
14	単独（追加工事）据付直接工事	2,587,323	
15	単独（追加工事）共通仮設費	469,000	
16	非対象額計（－）	0	
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分3	0	機器単体費
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
23	対象額（＋）	0	
24	支給品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	3,056,323	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	3,056,323	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	24.68%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	25.91%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	791,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	791,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	揚排水ポンプ設備(新設)		
2	工事原価 単独（追加工事）		20,456,323	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計（一）		0	
6	管理費区分9		0	間接費非対象額
7	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）		20,456,323	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		20,456,323	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）		25.29%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費（管理費区分3）単独		14,785,000	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率（K）単独（追加）		0.72	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数（R） 単独（追加工事）		0.42	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）		20,456,323	
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）		0.04%	契約保証費 8,182 円
28	一般管理費等 率（補正後）		10.66%	
29	計上額 単独（追加工事）		2,179,677	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		2,179,677	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器単体費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		摘要
揚水ポンプ	横軸片吸込多段渦巻ポンプ φ65×11kW	基	1	2,140,000	2,140,000				WYB00106 管理費区分 3
真空ポンプ	補水槽込み φ20×0.75kW	基	1	2,290,000	2,290,000				WYB00107 管理費区分 3
フート弁	φ80 鎖付	基	1	38,200	38,200				WYB00109 管理費区分 3
主配管類	SGP-PB	式	1	314,600	314,600				WYB00110 管理費区分 3
主配管類	SUS304	式	1	139,200	139,200				WYB00128 管理費区分 3
可とう管	F×F φ80	基	1	162,000	162,000				WYB00112 管理費区分 3

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器単体費						単価適用年月日	令和 7年 6月 6日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
逆止弁		スプリング弁 φ65	基	1	122,000	122,000			WYB00116 管理費区分 3
仕切弁		外ねじ式 φ65	基	1	121,000	121,000			WYB00118 管理費区分 3
可とう管		F×F φ65	基	1	112,000	112,000			WYB00120 管理費区分 3
MFジョイント		φ100	基	1	116,000	116,000			WYB00123 管理費区分 3
ポンプ制御盤			基	1	9,030,000	9,030,000			WYB00124 管理費区分 3
水位計		電極式	式	1	90,000	90,000			WYB00125 管理費区分 3

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		輸送費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設工事輸送費（固定機場）	x（ポンプ吐出量（m3／min）×台数）=0.4：D（想定輸送距離）=35km：	式	1	132,000	132,000			WF900300 管理費区分 L 単-1号
合 計					132,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	据付材料費						単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
ポンプ設備据付材料費		ポンプ形式＝横軸渦巻（両吸込・片吸込） ：原動機種別＝電動機駆動：小配管材質＝ SUS管（標準）：受電電圧＝低圧受電：ポ ンプ設備据付労務費計＝1,155,048円：	式	1	342,300	342,300		WH810500 管理費区分 有 単-2号
据付補助材料費		工種＝揚排水ポンプ設備：揚排水ポンプ設 備区分＝揚排水ポンプ設備：据付労務費（ 実数入力）＝1,155,048円：	式	1	23,100	23,100		WF870300 管理費区分 有 単-3号
撤去補助材料費			式	1	10,242	10,242		WYB00072 管理費区分 無
合 計						375,642		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	据付労務費						単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
ポンプ設備据付労務費			式	1	1,155,000	1,155,000		WYB00033 管理費区分 有 単-4号 (WF320141)
ポンプ設備撤去労務費		既設ポンプ等	式	1	306,600	306,600		WYB00073 管理費区分 無 単-5号 (WF320141)
付帯設備撤去労務費		既設制御盤等	式	1	205,400	205,400		WYB00036 管理費区分 無 単-6号 (WF320141)
合 計						1,667,000		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	直接経費						単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
機械経費	据付に要する機械経費		式	1	110,200	110,200		WYB00038 管理費区分 無 単-7号
機械経費	撤去に要する機械経費		式	1	36,760	36,760		WYB00041 管理費区分 無 単-8号
試運転調整費（揚排水ポンプ）	連続発注による工数補正＝補正しない：ポンプ形式＝横軸渦巻（両吸込・片吸込）：ポンプ吐出量（m3／min）＝0.35～0.45：今回工事ポンプ台数＝1台：ポンプ制御方式＝台数制御・弁制御：		式	1	123,600	123,600		WF733500 管理費区分 無 単-9号
合 計						270,560		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		仮設費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 6月 6日 令和 7年 6月 6日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ運転（土地改良）水替工（小口径）	排水方法＝常時排水：電源種類＝発電発電機：排水量区分＝6以上30（m3／h）未満：	日	9	9,379	84,411			DB115030 管理費区分 無 単-10号
ポンプ設置・撤去（土地改良）水替工（小口径）	排水量区分＝6以上30m3／h未満：	箇所	1	57,710	57,710			DB115040 管理費区分 無 単-11号
合 計					142,121			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

WF900300

單価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	新設工事輸送費（固定機場）				式	数量	1	単価	132,000
規格	0.4 35km								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
輸送費			式	1	132,000	132,000	Y007610000- 管理費区分 L		
計						132,000			
単価						132,000	円／式		
J01 x（ポンプ吐出量（m3／min）×台数）		0.4							
J02 D（想定輸送距離）		35 km							

WH810500

單価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

WF870300

單価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料（1）

単-4号 WYB00033

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ設備据付労務費				式				
規格					単位		数量	1	単価
									1,155,000
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				人	24	30,906	741,744	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員				人	6	24,174	145,044	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
電工				人	10	26,826	268,260	R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計							1,155,048		
単価							1,155,000	円／式	

参考資料 (1)

単-5号 WYB00073

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ設備撤去労務費				単位	式	数量	1	単価	306,600
規格	既設ポンプ等									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
設備機械工			人	5.9	31,008	182,947	R0301 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	1.9	24,174	45,930	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
電工			人	2.9	26,826	77,795	R0201 管理費区分 無 割増率 0%			
計						306,672				
単価						306,600	円／式			

参考資料 (1)

単-6号 WYB00036

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	付帯設備撤去労務費				式				
規格	既設制御盤等				単位		数量	1	単価
									205,400
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
設備機械工				人	5.3	31,008	164,342		R0301 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				人	1.7	24,174	41,095		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計							205,437		
単価							205,400		円／式

参考資料（1）

単-7号 WYB00038

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	機械経費				単位	式	数量	1	単価	110,200
	据付に要する機械経費									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊		日	3	31,400		94,200	L001120001 管理費区分 無 Z1	
電気溶接機		200A DE付		日	3	1,130		3,390	WYB00040 管理費区分 無 Z1	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量2. 5 m 3 / m i n		日	3	1,060		3,180	L001090002 管理費区分 無 Z1	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A		日	3	2,450		7,350	L001110010 管理費区分 無 Z1	
雑機械器具損料		2%		式	1			2,162	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1	
計								110,282		
単価								110,200	円／式	

参考資料（1）

単-8号 WYB00041

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	機械経費	単位	式	数量	1	単価	36,760
	撤去に要する機械経費						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	1	31,400	31,400	L001120001 管理費区分 無 Z1	
電気溶接機	200A DE付	日	1	1,130	1,130	WYB00042 管理費区分 無 Z1	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量2. 5 m 3 ／ m i n	日	1	1,060	1,060	L001090002 管理費区分 無 Z1	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1	2,450	2,450	L001110010 管理費区分 無 Z1	
雑機械器具損料	2%	式	1		720	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1	
計					36,760		
単価					36,760	円／式	

WF733500

單価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	試運転調整費（揚排水ポンプ）					式					
規格	補正しない 横軸渦巻（両吸込・片吸込） 0.35～0.45 1台 台数制御・弁制御					単位		数量	1	単価	123,600
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
機械設備据付工				人	4	30,906		123,624		R0303 管理費区分 無 割増率 0%	
計								123,624			
単価								123,600		円／式	
J01 連続発注による工数補正		補正しない									
J02 ポンプ形式		横軸渦巻（両吸込・片吸込）									
J03 ポンプ吐出量（m3／min）		0.35～0.45									
J04 今回工事ポンプ台数		1 台									
J06 ポンプ制御方式		台数制御・弁制御									

DB115030

單価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料（1）

単-11号 DB115040

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ポンプ設置・撤去（土地改良）水替工（小口径）				箇所	数量	1	単価	57,710
規格	6以上30m3／h未満				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.5	30,090	15,045	R0125 管理費区分 無 割増率 0%		
普通作業員			人	1	24,174	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
バックホ（クローラ・クレーン機能付）運転（小口径）（土地改良）			日	0.5	36,990	18,495	DBK11502 管理費区分 無 単-13号		
計						57,714			
単価						57,710	円／箇所		
J01 排水量区分		6以上30m3／h未満							

参考資料（2）

単-12号 DBK11501

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発動発電機運転(小口径) (土地改良)				単位	日	数量	1	単価	3,900
規格	6以上30m3／h未満 常時排水									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油			L	17	155	2,635	Z006702002 管理費区分 無			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		5 k V A	日	1.1	1,150	1,265	L001110003 管理費区分 無			
計						3,900				
単価						3,900	円／日			
J01 排水量区分 J02 排水方法		6以上30m3／h未満 常時排水								

参考資料（2）

単-13号 DBK11502

単価適用年月日	令和 7年 6月 6日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 6日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ(クローラ・クレーン機能付)運転(小口径) (土地改良)				単位	日	数量	1	単価	36,990
規格										
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要		
運転手（特殊）			人	0.68	29,172	19,836		R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	41	155	6,355		Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8m3（平積0. 6m3）2. 9 t吊	日	1	10,800	10,800		L001010004 管理費区分 無		
計						36,991				
単価						36,990		円／日		

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]